檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號

聯絡人：廖東杉

電話：02-7712-9020

傳真：02-2737-7043

Email：etree@mail.moe.gov.tw

受文者：新光學校財團法人高雄市新光高級中學

發文日期：中華民國106年2月22日

發文字號：臺教資(一)字第1060024976號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：議程及交通資訊(1060024976_Attach1.pdf)

主旨：檢送本部本（106）年3月13日「中小學數位輔助學科閱讀

計畫105年度成果發表會」相關資訊，請查照。

說明：

一、為活化教學，轉變中小學學習與教學之方式及態度，培養

學生核心關鍵能力，本部爰於103年規劃推動「中小學數

位輔助學科閱讀計畫」，建立以「學習者為中心」之教育

方式，以閱讀為主軸，將數位科技融入閱讀與學科學習。

本計畫採策略聯盟方式推動，於大學設立教學資源中心，

以整合數位學習資源，規劃及發展創新數位學習任務或活

動設計，研發教學改進策略及方法，提供中小學合作學校

運用，並將驗證實施良好的模組推廣到夥伴學校。

二、本計畫推動國小「明日閱讀」、國中「學科閱讀」及高中

職「增能閱讀」，為展現計畫成果，強化教學資源中心、

合作學校及夥伴學校之間的互動，特規劃舉辦旨揭活動，

邀請各教學資源中心及國小與高中職合作學校進行成果發

表，搭建校際交流與觀摩平臺，以null進教學品質，邀請

本計畫夥伴學校及對本計畫有興趣之學校參加，請轉知所

6

新光學校財團法人高雄市新光高級中學 1060222

*10670085100*

06

第2頁，共2頁

裝

訂

線

屬學校教師報名參加。

三、本活動假臺南市天主教聖功女子高級中學舉行，檢附活動

議程及交通資訊如附件，請於3月8日（星期三）前完成線

上報名，報名網址:https://goo.gl/4GMR6e，逾期可現場

報名。

四、活動聯絡人：林子郁先生，聯絡電話：0988-639-233，Em

ail:elfess@mail.moe.gov.tw。

五、參加本項活動人員之差旅費請向所屬服務學校申請或由相

關計畫補助經費報支，並請學校准予核給公（差）假派代

。

六、本案活動最新訊息將以電子郵件發送或於本部數位閱讀計

畫辦公室網站（網址為http://goo.gl/djJ9oq）公告，不

另發文。

七、為響應環保，請自備水杯與餐具。

正本：各直轄市及縣市政府教育局(處)、各國立高級中等以下學校、各私立高級中學、

各私立高級職業學校、各私立國民小學、各私立國民中學

副本：本部數位輔助學科閱讀計畫國小教學資源中心（國立中央大學學習科技研究中心

）、本部數位輔助學科閱讀計畫國中教學資源中心（國立臺灣師範大學資訊教育

研究所）、本部數位輔助學科閱讀計畫高中職教學資源中心（國立彰化師範大學

數位學習中心）、本部中小學數位輔助學科閱讀計畫辦公室（國立成功大學-電

機、資訊科技及人文研發中心）、教育部國民及學前教育署國中小及學前教育組

、教育部國民及學前教育署高中職組、本部資訊及科技教育司 2017-02-22
15:07:58